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بررسی   ها نشان داد 

تعهدات ارزی سد راه کشت فراسرزمینی
دنیای اقتصاد: دولت در راستای سیاست   های 
اقتصــاد مقاومتــی در ســال ۹۲ پروژه   هایی را 
تعریــف کرد، یکــی از ایــن پروژه   ها کشــت فرا 
سرزمینی بود که ضمن اســتارت برخی کارها، 

تاکنون نتیجه اجرایی چندانی نداشته است.
کشــت فراسرزمینی به معنای کاشــت انواع 
محصول در سایر کشــورها و واردات آن به ایران 
است. این نوع کشــت، موضوعی است که طی 
چند ســال اخیر در کشــورمان مطرح شــده و 
اکنون اهمیت آن با توجه به وقوع خشکســالی 
در بسیاری از استان   ها، محدودیت شدید منابع 
آبی و تاثیر آن بر وضعیت معیشتی مردم بیش از 
هر زمانی نمایان است.بر اساس سیاست   های 
اقتصاد مقاومتی که در سال ۱۳۹۲ ابلاغ شده 
بود قرارگاه اقتصاد مقاومتی تشــکیل و معاون 
اول رئیس   جمهور نیز رئیس این قرارگاه شد. بر 
این اساس قرار شــد که قرارگاه مذکور مسائل 
اولویت دار اقتصاد کشور را شناسایی کند که بعد 
از انجام این کار، کشــت فراسرزمینی به عنوان 
یکی از اولویت   های اقتصــاد مقاومتی مطرح و 

توسط هیات وزیران تصویب شد.
بر این اساس قرار شد وزارت جهاد کشاورزی 
آیین   نامه اجرایی این طرح را پیشــنهاد کند که 
در اردیبهشــت ســال ۱۳۹۵ این آیین نامه نیز 
تصویب و ابلاغ شــد. بر اســاس ایــن آیین نامه 
وزارت جهــاد کشــاورزی، وزارت امــور خارجه، 
وزارت کار، بانــک مرکــزی و وزارت اقتصــاد 
مســوول اجرای این طرح شــدند، به طوری که 
وزارت جهاد کشــاورزی، وظایفی مثل مشاوره، 
ارائه اطلاعــات به فعــالان و همچنیــن تعیین 
اولویــت محصولات بــرای کشــت، تعهد خرید 
محصولات تولیدکنندگان کشــت فراسرزمینی 
و تعیین صلاحیت متقاضیــان را برعهده دارد. 
در این راســتا وزارت جهاد کشــاورزی از سال 
۱۳۹۵ تا ۱۳۹۹ اقدامات لازم را انجام داد و در 
کشورهای قزاقستان و اوکراین و غنا و آذربایجان 
فعالیت   هایی توســط شرکت جهاد ســبز انجام 
گرفت اما این طرح موفقیــت چندانی به همراه 

نداشت.

اهمیت کشت فراسرزمینی �
به گفته کارشناســان حوزه کشاورزی در ۶۲ 
کشــور جهان، کشــاورزی فراسرزمینی انجام 
می شود، قاره آفریقا میزبان ۴۹ درصد از کشت 
فراسرزمینی جهان بــوده و بازیگران عمده این 
کشــت نیز اقتصادهای در حال ظهور در شرق 
آســیا و جنوب آمریکا، کشــورهای حوزه خلیج 
فارس و کشورهای شمال آمریکا و اروپا هستند.

کشــورهایی مانند هند، چین، آمریکا و مالزی 
در صدر کشورهای فعال در کشت فراسرزمینی 

قرار دارند.
همچنین کشورهایی چون مناطق آفریقایی، 
جنوب آسیا و آســیای مرکزی، آمریکای لاتین، 
روسیه، اوکراین و استرالیا که از زمین و آب زراعی 
فراوانی برخوردار هستند، در صدر کشورهایی 
قــرار دارند کــه متقاضیــان زیــادی در سراسر 
جهان تمایل دارند کشــت فراسرزمینی در آنها 

انجام دهند.
آمارها نشان می دهد از سال۲۰۱۷ با قطعی 
   شدن روندهای افزایش قیمت جهانی غلات طی 
یک    دهه پیش   رو، تقاضا بــرای اجاره اراضی در 

حوزه اوراسیا افزایش یافته است.
به ایــن ترتیــب جریــان سرمایه گذاری   ها از 
مقاصد سنتی کشــت فراسرزمینی نظیر کنیا، 
اوگاندا، لیبریا، برزیل، آرژانتین، ماداگاسکار، 
ســودان، ســیرالئون، غنــا و موزامبیــک بــه 
ســمت حوزه   های جدیدتر در آســیای   مرکزی، 
افغانســتان، کامبــوج و اندونــزی تغییر جهت 

داده است.
براین اساس نیز در سال های اخیر ارمنستان، 
ازبکستان، اوکراین، روسیه، قرقیزستان و رومانی 
گزینه   های مناسبی برای کشــت فراسرزمینی 
بودنــد، در واقــع این کشــورها مقصد کشــت 
فراسرزمینــی آلمــان، امــارات، اردن، قطــر، 

عربستان، ایتالیا و هلند هستند.
به اســتناد گزارش   های خبری، کشــورهای 
اندونزی، فیلیپین و کامبوج در آسیا و کشورهای 

سودان، موزامبیک و کنگو در میان کشورهای 
آفریقایی مورد بیشــترین کشــت فراسرزمینی 

واقع شده   اند.
از دیگر ســو، به باور کارشناسان، افزایش روز 
افــزون جمعیت، کمبــود آب، نگرانــی از تکرار 
بحران قیمت مواد غذایی ناشی از جنگ اوکراین 
و افزایش نگرانی ها از تداوم شیوع ویروس کرونا 
و همچنین شــمار دیگری از عوامل سبب شده 
اســت که کشــورهای مختلف در منطقه آسیا-

اقیانوسیه به سوی مســاله کشت فراسرزمینی 
گرایش پیدا کنند.

برپایه پیش بینی سازمان ملل متحد، جمعیت 
جهان در ســال ۲۰۵۰ به حــدود ۹.۱ میلیارد 
نفر می   رسد. از دیگر سو افزایش روند مهاجرت 
از روســتاها به شــهرها، بالارفــن درآمد طبقه 
متوســط موجبات افزایش تقاضا بــرای خرید 
مواد غذایی شده است که این مساله می تواند 
امنیت غذایی را در جهان در معرض تهدید جدی 
قرار دهد. از دیگر ســو، ایمنی و امنیت غذایی 
به مفهوم دسترســی آحاد مردم به غذای سالم 
و کافــی یکی از سرفصل   های مهمی    اســت که 
از سوی مسوولان و سیاســتگذاران کشورهای 
مختلف دنیا به کار گرفته می شود که با اشکال 
مختلفــی چون ارتقــای بهره   وری کشــاورزی و 
سرمایه گذاری زیربنایــی در این صنعت و روی 
آوردن به کشت   های فرا سرزمینی در نظر گرفته 

می شود.
به باور کارشناسان انجام کشت فراسرزمینی 
مزایای فراوانی از جمله افزایش اشتغال، توسعه 
فناوری، رشــد تجارت، ایجاد بازارهای جدید و 

کمک به تقویت اقتصادی محلی دارد.
بنا به گفته کارشناســان، اولیــن و مهم ترین 
مزیت کشت فراسرزمینی جلوگیری از هدررفت 
آب اســت که با توجه به    شــدت بحــران آب در 
آســیا در جهت بهره   ور کردن کشاورزی موجود 
و استفاده از روش های آبیاری و کاشت، داشت 
و برداشــت نوین و کاشــت محصولات آب   بر در 
سایر کشورها و ایجاد کشــت فراسرزمینی گام 
برداشــت. مزیت دوم این طرح، افزایش تولید 
محصولات کشاورزی و آسودگی خیال از تامین 
امنیت غذایی است. ضمن اینکه تبدیل فناوری 
و دانش به محصول، یکی دیگر از مزایای کشت 

فراسرزمینی به   شمار می   آید.
در منطقه آسیا-اقیانوسیه، آسیای مرکزی به 
ســبب شــکل گیری جمهوری   های جدید روند 
جدیدی را در مســیر توســعه و تحول آغاز کرده 
اســت. چرا که ظرفیت های متعدد این منطقه 
از جهان ســبب شده است کشــورهای فراوانی 
علاقه مند به حضور در این منطقه و توسعه روابط 

با بازیگران آن باشند.

تعهدات ارزی سد راه کشت فرا سرزمینی �
در همین راســتا حسین ســیادت کارشناس 
ارشد اقتصاد کشاورزی و فعال حوزه کشاورزی 
پیرامون مزیت   های این نوع کشــت با توجه به 
همجواری استان خراسان رضوی با کشور   های 
ترکمنستان و افغانستان گفت: افغانستان بستر 
کشــت محصول چغندرقنــد را دارد، ایران نیز 
با توجه بــه صنایع تبدیلی کــه در اختیار دارد، 
می تواند نســبت بــه کشــت فراسرزمینی این 

محصول اقدام کند.
وی بیان کرد: البته کشت چغندر تنها یکی از 
ظرفیت   های تولید در این کشور است و بنابراین 

می توان دامپروری را نیز در ایــن مناطق رونق 
داد. سیادت با اشاره به این موضوع که ۴۶ درصد 
واردات افغانســتان از ایران اســت، افزود: اگر 
درآمد آنها افزایش پیدا کند این کشور می تواند 
خرید بیشــتری را به منظــور واردات کالاهای 
اساسی انجام دهد بنابراین می توانیم با کشت 
فرامرزی و دامپروری قدرت خرید همسایگان را 
افزایش داده و بر رونق کالاهای صادراتی ایرانی 
بیفزاییم. وی ادامه داد: در همین راستا با یک 
برنامه   ریزی مدون می توان به   جای واردات شکر، 
چغندر کشت   شده در افغانستان را وارد کرده و در 

داخل کشورمان فرآوری کنیم.
وی پیرامون موانــع و عدم موفقیت این طرح 
نیز اظهار می کند: یکی از شرایط لازم برای عقد 
قرارداد با فعالان کشــت فراسرزمینی این است 
که متقاضی باید ۵۰ هزار تن محصول تولیدی 
داشته باشــد بنابراین شرایط عقد قرارداد برای 
متقاضیانی کــه سرمایه یا زمین   هــای کمی    را 
در اختیار دارند و به طور کلی برای کشــاورزان 
خراسان رضوی یا بخش خصوصی وجود ندارد.

این کارشناس حوزه می   گوید: امکان برگشت 
محصول به کشور نیز یکی از موضوعات مهم در 
این نوع کشــت اســت که چگونگی آن و هزینه 
تمام    شده آن تعیین      کننده است و همچنین نیاز 
به ماشین   آلات و تجهیزات باید توجیه اقتصادی 
مناسبی داشته باشد تا بخش خصوصی بتواند 
فعالیت کند و این مستلزم حمایت دولت است.

وی ابراز کرد: این در حالی اســت که در این 
حــوزه بخش دولتــی هیچ نــوع سرمایه گذاری 
مســتقیمی نــدارد و ایــن نیازمنــد اختصاص 

هزینه   های زیاد توسط بخش خصوصی است.
ســیادت اذعان کرد: ما به این دلیل کشــت 
فراسرزمینی انجام می   دهیــم که بتوانیم منابع 
آب مان را حفظ کنیم و تولید محصول را افزایش 
دهیم، اما برای مثــال می   بینیم خیلی صحبت 
از این کشت در افغانســتان می شود، اما توجه 
نمی   کنیم که مشکلاتی مثل خشکسالی و چاه 
غیرمجاز که ما در کشورمان داریم در افغانستان 
هم مشاهده می شود و با این موضوعات آنها نیز 

دست به گریبان هستند.
این کارشــناس کشــاورزی بیان کــرد: البته 
مهم ترین مشــکلی که این طرح تاکنــون با آن 
مواجه بوده و به عنوان مانع اصلی باید از آن یاد 
کرد موضوع اختصاص ارز است، زیرا درخواست 
ارز از طرف سرمایه گــذار و تولیدکننده یکی از 

موانعی است که عملا جلوی فعالیت متقاضیان 
کشت فرا سرزمینی را می گیرد.

وی اذعان کرد: از آنجا که دستگاه   های متولی 
قادر نیســتند ادعاهــای افراد مبنــی بر میزان 
خرید زمین یا مخارج تولید در ســایر کشورها را 
راســتی آزمایی کنند و بنابراین همین موضوع 
نیز موجب شده تا طی سال های گذشته ارزی 
به متقاضیان کشت فراسرزمینی پرداخت نشود.

سیادت همچنین با بیان اینکه تنها کشت در 
سرزمین دیگر به تنهایی نمی تواند موفقیت آمیز 
باشــد و نیازمند بســترهایی از جمله امکانات 
حمل ونقل اســت ادامــه داد: به طــور مثال ما 
نمی توانیــم در افغانســتان نســبت به کشــت 
محصولات اقــدام کنیــم در حالی کــه ناوگان 
حمل ونقل برای جابه   جایی آن در اختیار نداشته 
باشیم یا از کامیون   های دارای سردخانه محروم 

باشیم.
وی گفــت: همیــن حــالا نیــز بســیاری از 
خودرو   هایی که میوه و تره بــار حمل می کنند و 
در حوزه صادرات فعال هســتند در بسیاری از 
اوقات یــک هفته در پشــت دروازه   های مرزی و 
گمرک برای ترخیص معطل می   مانند و بنابراین 
همین موضــوع که بر فســاد پذیری محصولات 
کشاورزی موثر است برای شکست این طرح   ها 

کافی است.

80 میلیون هکتار کشت فراسرزمینی در جهان  �
در همین راســتا امید جهانی فعــال حوزه 
کشــاورزی با بیــان اینکه در حــال حاضر بر 
اســاس آمار در دنیا 8۰ میلیون هکتار کشت 
فراسرزمینی انجام می شود و کشورهایی نظیر 
آمریکا، چین، ژاپن، عربستان و امارات کشت 
فراسرزمینــی انجــام می دهنــد و درآمدهای 
خوبی هم از این طریق حاصل می کنند گفت: 
در حال حاضر شرکت آمریکایی دلمونته حدود 
۱۰۰سال است که در زمین   های کنیا، آناناس 
کشت می کند و کمپوت آن را به سراسر جهان 
به    خصــوص اروپا صــادر می کنــد و در حال 
حاضر جزو پنج کشــور برتــر در حوزه کمپوت 
و کنســانتره آناناس بوده و سالانه بیش از ۴۵ 
میلیون دلار تنها با صادرات آناناس کنیا سود 

می   برد.
وی ادامه داد: کشــت فراسرزمینی، اقدامی 
   است که توسط دیگر کشورها تجربه شده و مورد 
تایید اســت به   خصوص برای ایران کــه دارای 
ذخایر آبی و بارندگی محدود است بسیار توصیه 
می شود و با توجه به    اینکه بارندگی در کشورهای 
آفریقایی و آمریکای لاتین حدود ۱۰ برابر ایران 
است، کشت فراسرزمینی در این کشورها مقرون 

   به    صرفه است و ارزان   تر از ایران تمام می شود.
در این میان به باور کارشناسان نبود سیستم 
تضمینی خرید، نظام بانکی و نبود مشــارکت 
حمایتی از جمله عللی است که در این سال ها 
ســبب شــده سرمایه گــذاران ما رغبتــی برای 
سرمایه گذاری در این حوزه نداشته باشند. این 
عده تاکید می کنند برای کشــت فراسرزمینی 
بایــد برنامه بلندمــدت داشــت تــا بتوانیم در 
کشورهایی که از نظر آب و خاک شرایط ایده   آلی 

دارند کشت کنیم.

گزارشبین الملل

شعار روز جهانی غذا:
 آب زندگی است، آب غذاست

هیچ یک را نادیده نگیرید
دوشــنبه آینده، ۱۶ اکتبر، روز جهانی غذا اســت. روز جهانی 
غذا هر ساله به مناســبت تاسیس ســازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو( برگزار می شــود و هر سال، ســازمان دهندگان 
موضوعــی را بــرای الهام بخشــیدن به اقــدام جمعــی انتخاب 
می کنند. موضوع امســال این اســت: آب زندگی است، آب غذا 

است. هیچ یک را نادیده نگیرید. 
تمرکز بر موضوع آب بیش از هر زمان دیگری در بحبوحه بحران 
آب و هوا ضروری اســت و درک ارتباط بین سیستم های غذایی و 
مصرف آب بسیار مهم است. از این گذشته، تنها حدود ۰.۵ درصد 
از کل آب این سیاره، شــیرین و قابل نوشیدن است و طبق برآورد 
فائو نزدیک به سه چهارم این درصد اندک، به کشاورزی اختصاص 
دارد. فائو هشــدار می دهد که با رشــد جمعیت، شهرنشــینی، 
کشاورزی و تغییرات آب و هوایی، منابع آبی ما به طور فزاینده ای 

تحت فشار قرار می گیرند. 
در حال حاضر، از هر چهار نفر در سراسر جهان، یک نفر به آب 
آشامیدنی سالم در خانه دسترســی ندارد و حتی کسانی که این 
منابع را در اختیار دارند می توانند با کمبود آب مواجه شوند. اگر 
مسیر را درست نکنیم، دو سوم جهان تا سال ۲۰۲۵ با کمبود آب 
مواجه خواهند شــد. البته، دسترســی به آب فقط برای نوشیدن 
نیست. آب شــیرین برای بهداشــت و پیشــگیری از بیماری نیز 
حیاتی است. طبق آمار کنفرانس آب سازمان ملل در اوایل سال 
جاری، حدود ۳.۶ میلیارد نفر یــا تقریبا نیمی  از جمعیت جهان، 
فاقد خدمات بهداشتی کافی در خانه هستند. دسترسی ناکافی 
به آب نیز می تواند چالش های موجود مانند سوء تغذیه را به میزان 

قابل توجهی بدتر کند. 
روز جهانی غذای امسال می تواند جرقه اقدامات مهم جهانی 
در مورد آب باشد. درست مانند غذای مغذی، آب تمیز نیز یک حق 
مسلم برای بشر محسوب می شــود و این از بسیاری از سازمان ها 
و طرفداران این موضوع در سراسر جهان الهام گرفته شده است، 
که در حال برداشن گام های جدی برای صرفه جویی در مصرف 
آب و جلوگیری از تخریب مهم ترین منبع ما هستند. این پیشرفت 
در زمیــن و در سراسر جهان در حــال انجام اســت و در واقع، از 
آنجایی که آب در همه ابعاد زندگــی ما نقش مهمی  ایفا می کند، 
راه حل های این بحران باید گسترده و فوق العاده خلاقانه باشند. 

در هند، کشاورزان برای کمک به استفاده موثرتر از آب،  به فکر 
ایجاد خندق های کوچکی به نام دوباس هســتند و در کالیفرنیا، 
برخی از کشــاورزان می توانند محصولات را بــا فاضلاب تصفیه 
شده آبیاری کنند. در لوئیزیانا، کشاورزان در حال ساخت مزارع 
ابداعی هیدروپونیک و آکواپونیک هســتند کــه می تواند به طور 
پایدار آب تمیز را در عملیات رشد گیاهان بازیافت کند. بسیاری 
از تلاش های الهام بخش برای حفظ آب در حال عبور از مرزهای 
ملی هستند. ســازمان Water.org که توســط گری وایت و مت 
دیمون بازیگر تاســیس شــد، با ایجاد مدل های تامین مالی در 
دسترس، به افراد فقیر کمک می کند تا به آب و فاضلاب طولانی 
 مدت دسترسی پیدا کنند. همچنین یک ابتکار چند کشوری در 
خاورمیانه به نام اســتراتژی صلح آبی، برای ایجاد صلح از طریق 
همکاری در خصوص موضــوع آب و اشــتراک گذاری دانش کار 

خود را آغاز کرده است. 
مردمی که معیشت شان در آب است، بهتر از هر کسی  در جریان 
چالش هایی می باشــند که با آن روبه رو هستند. در مکزیک، یک 
انجمن حفاظتی به نــام SHNN به آموزش جوامــع ماهیگیری و 
محافظــت از منابــع آب در مقابل شرکت های اســتخراج معادن 
می پــردازد. از طــرف دیگر نگاه به ســنت های دانــش بومی  نیز 
می تواند مســیری روشــن برای حفظ آب فراهم کند. شیوه های 
ســنتی مدیریت زمین مانند کشت پوششــی و کاشت گونه های 
بومی  می تواند خاک را احیا کند و اثرات خشکســالی را به خوبی 
کاهش دهد. بلو آدامز، رســتوران دار و کارآفرین کــه پروژه ای به 
نام IndigeHub را هدایت می کند و در کشور ناواهو بزرگ شده 
اســت، در این خصوص اظهار کرد: این چیزی اســت که ما از آن 
دفاع می کنیم. ما باید از همه کشاورزان و به خصوص کشاورزان 
کوچک حمایت کنیم، کســانی که محصولات بومی را مجددا به 
محیط زیست معرفی می کنند تا به این وسیله خاک را تقویت و آب 
و هوا را تمیز کنیم. این راهی اســت که می توانیم فورا بر بسیاری 
از چالش هایی که در مورد کمبود آب و غذا می بینیم، غلبه کنیم 
بنابراین به عنوان یک فعال در صنعت مــواد غذایی که به منابع 
آب اهمیت می دهد، امیدوارم در روز جهانی غذا به ما بپیوندید تا 
اهمیت آب آشامیدنی پاک را برجسته کرده  و این روز را با یکدیگر 

جشن بگیریم. 

 عرضه بذر، نهال، سم و کود 
از پرداخت مالیات معاف شد

دنیای اقتصاد: ســازمان امور مالیاتی کشور از معافیت نقل و 
انتقال سهام شرکت های کشتیرانی و پالایش نفت و همچنین 
معافیت عرضه کالاهای بذر، نشاء، نهال، سم و کود از پرداخت 

مالیات خبر داد.
مهدی رعنایی معاون حقوقی و فنی مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی کشــور، معافیــت نقــل و انتقال ســهام شرکت های 
کشــتیرانی و پالایش نفت پیرامون موضوع جــزء )۱( بند )د( 
تبصره )۱۹( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ را جهت اجرا 

به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.
در بخشنامه ابلاغی مهدی رعنایی خطاب به ادارات کل امور 
مالیاتی سراسر کشور تصریح شده اســت: به پیوست تصویب 
 نامه شــماره ۱۱۴۲۴۲/ت ۶۱۵۷8هـ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ 
هیات محترم وزیران موضوع جزء )۱( بند )د( تبصره )۱۹( ماده 
واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کل کشور، برای اجرا ارسال 
می شود. شایان ذکر است در بند )۶( این تصویب نامه قید شده 
است: نقل و انتقال ســهام موضوع این تصویب  نامه از مالیات 
نقل و انتقال معاف است. سایر هزینه های مترتب بر واگذاری 
برعهده انتقال گیرنده اســت. معاون حقوقــی و فنی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور معافیت عرضه کالاهای بذر، نشاء، 
نهال، ســم و کود از پرداخت مالیات و عوارض را جهت اجرا به 
ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد. در بخش نامه 
ابلاغی رعنایی خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور 
تصریح شده است: بر اساس جزء )۳( بند )الف( ماده )۹( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصــوب ۱۴۰۰، عرضه کالاهای بذر، 
نشاء، نهال، سم و کود از پرداخت مالیات و عوارض موضوع این 

قانون معاف است.

افزایش قاچاق دام و پیامدهای منفی آن
دنیای اقتصاد: پدیده قاچاق به عنوان یک معضل اقتصادی 
و اجتماعی و حتی امنیتــی، در جوامع مختلف به خصوص در 
مناطق مرزی ســبب شده تا زمینه   های مناســب جهت ایجاد 
اشــتغال ســالم و پایدار از بین رود و بســیاری از ساکنان این 
مناطق برای کسب درآمد بیشــتر به فعالیت   های غیرقانونی و 

قاچاق روی آورند.
در حال حــاضر نیز قاچــاق دام یکــی از مشــکلات عمده 
اســتان   های مــرزی به ویژه اســتان ایلام اســت که بــه علت 
برخورداری از ۴۲۵ کیلومتر مرز مشترک با عراق و همسایگی 
با استان لرستان، خوزستان و کرمانشاه همواره در تمام فصول 

درمعرض قاچاق دام است.
قاچاق دام زنده گرچه از گذشته در استان رواج داشته، 
امــا در ســال   های اخیر بــا افزایــش لحظــه   ای قیمت ها 
بیش از پیــش اوج گرفته اســت و هــر چند وقــت یک بار 
خبرهایی مبنی بر عملیات   های موفق نیروی انتظامی    در 
 جلوگیری از خروج دام زنده از رسانه   های مختلف استانی 

منتشر می شود.

پیامدهای منفی قاچاق دام �
به گفته کارشناســان قاچاق پدیده معیوب اقتصادی است 
که در مناطق مرزی فرصت   های تولید و اشــتغال را به تهدید 
تبدیل کرده و بر روندهای اقتصادی کشور اثر منفی می   گذارد؛ 
همچنین قاچاق دام و احشام یکی از مسائلی است که علاوه 
بر بالا رفن برخی قیمت ها حتــی می تواند باعث از بین رفن 

شغل برای جوانان باشد.
از طــرف دیگــر قاچــاق و پیامدهــای آن امنیــت و آرامش 
اقتصادی را نشــانه می گیــرد و امنیت غذایی کــه از اهمیت 
فوق   العاده   ای برخوردار اســت بــا قاچاق و خــروج غیرمجاز و 
حســاب نشــده دام به عنوان عامل اصلی تامین گوشــت، به 

خطر می   افتد.

دلایل توسعه قاچاق دام  �
کارشناســان عدم حمایت از دامــداران، افزایــش نرخ ارز و 
بســته بودن مســیرهای قانونی را از دلایل اصلی رشد قاچاق 
دام می   دانند، امــا عوامل موثر در بروز قاچــاق دام به این امر 

منتهی نمی شود.
از دیگر دلایل افزایش فروش دام توسط دلالان را باید گرانی 
نهاده   های دامی    و بــالا بودن نرخ دام زنده در خارج از کشــور 
دانســت، نهاده   های دامی    بــا قیمت گزاف به   دســت دامدار 
می رسد و دامدار باید ســالانه هزینه   های بالایی را صرف دام 
خود کند، اما در نهایت به دلیل پایین بــودن نرخ دام زنده در 
کشــور با ضرر و زیان بالایی مواجه می شــود، از این رو عموما 
دامدارهایی که توانایی پرداخت هزینه   های دام خود را ندارند 
ناگزیر دام   های خــود را به دلالانی که قیمت بیشــتری عرضه 

می   کنند، می   فروشند.

راهکارهای جلوگیری از قاچاق دام �
فعال ســازی دامدار کارت و ارائه تســهیلات بــه دامداران، 
خرید داخلی دام با قیمت منصفانــه، تحویل نهاده   مدت   دار، 
پلاک کوبی دام   ها و در نهایت تقویت صــادرات، راهکارهایی 

برای جلوگیری از قاچاق دام در استان هستند.
دام از موارد مهمی    اســت که در اقتصاد و سفره خانوار تاثیر 
گذاشته و با توجه به بافت اغلب مناطق استان، جزو مشاغلی 
بوده که از دیرباز تاکنون مردم با آن همیشه در ارتباط هستند 
و اقتصاد و معیشت تعداد زیادی بر این حوزه استوار است، از 
این رو برای جلوگیری از ضرر و زیان به دامداران، پیشــگیری 
از قاچاق دام و صادر به کشورهای همجوار و همچنین برخورد 
با افراد ناســالم و فرصت طلب که قصد ایجاد فســاد و اخلال 
در نظــام اقتصادی را دارنــد، باید به طور ویژه در دســتور کار 

مسوولان قرار گیرد.
فقدان خرید تضمینی فرآورده   های دامی    نظیر شیر و گوشت 
از ســوی دســتگاه   های دولتی مشــکل دیگر دامداران است 
 کــه همین امر عرصــه را برای جــولان دلالان و واســطه   ها باز 

کرده است.

نقش کمرنگ دولت در حمایت از کشت فراسرزمینی 

خبر

آگهى مزایده
شرکت سـرمایه گذاري مسـکن جنوب (سـهامى عام) در نظر دارد نسبت به فروش 
وسائل نقلیه سبک خود واقع درانبارشقایق شیراز، از طریق مزایده اقدام نماید.متقاضـیان 
جهت بازدید از خودروها به شرح جدول ذیل و نیز دریافت شرایط و اسناد مزایده مى توانند 
در تاریخ هاي  29 مهرماه الى30 مهرماه 1402 از ساعت 9 لغایت 16 به نشانى : شیراز، بلوار 

مدرس، خیابان آزادگان، نبش کوچه 3، انبار شقایق مراجعه نمایند. تلفن 09363091203
نشانى  به  پیشـنهاد قیمت مورخ 1402/08/03   پاکت هاي  ارائه  آخرین مهلت  ضمنـاً 
شـیراز، بلوار معالى آباد ،ابتـداي بهاران ،مجتمع تجاري- اداري آرین ، طبقه دوم، واحد 6، 

دبیرخانه مرکزي شرکت سرمایه گذاري مسکن جنوب،  مى باشد.

مدلنوع خودرو / موتور سیکلتردیف
1376وانت مزدا رنگ فیروزه اى 1
1383وانت مزدا 2000 نوك مدادى2
1376وانت مزدا3
1371وانت مزدا4
1386وانت مزدا تک کابین 52000

مدلنوع خودرو / موتور سیکلتردیف
1383وانت مزدا دو کابین 62000
1392پژو پارس 7
1384پراید صبا 8
1390پژو 405 نقره اى9

1382پراید صبا سفید10

آگهی دعوت از سهامداران شرکت صنایع الیاف 
شیشه ازنا ( سهامی خاص )

ثبت شده به شماره ۱۷۹۱۹۴ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۲۱۴۲۵۵
جهت حضور در جلسه مجمع عمومی فوق العاده

در اجـراى مـاده 30 اساسـنامه از کلیـه سـهامداران شـرکت صنایـع الیـاف 
شیشـه ازنـا (سـهامى خـاص) دعـوت مى شـود تـا در جلسـه مجمـع عمومـى 
فوق العـاده شـرکت کـه راس سـاعت 11 صبـح مـورخ 1402/07/29 در محل: 
واقـع در تهـران، جـاده آبعلـى، خیابـان اتحاد، خیابان سـوم شـرقى، شـماره 3  

تشـکیل مـى شـود حضـور بـه هم رسـانند.
دستور جلسه : 1- اصلاح ماده 31 اساسنامه

2- تغییرات هیأت مدیره
3- انتخاب مدیرعامل

شرکت صنایع الیاف شیشه ازنا (سهامى خاص)

آگهى مناقصه عمومى 
شماره  402-100-044

صنایع شهیدان حججى و شیرودى اصفهان

مشخصات فنىتعداد دستگاهموضوع مناقصه

مطابق مشخصات فنى  2 دوجک پالت استاکر 2 تن تمام برقى
و کیفى ذکر شده در 

اسناد
1 یکجک پالت استاکر 1 تن تمام برقى

2 دوجک پالت استاکر 2 تن دستى

کار  و داراى سابقه  کارخانجات واجد شرایط  و  کلیه شرکت ها  از  لذا 
مفید و امکانات لازم دعوت به عمل مى آورد، ظرف مدت ده روز از تاریخ 
با شماره تلفن 6-52322311-031 داخلى 84484  انتشار آگهى 
تماس برقرار نموده و به منظور دریافت اسناد مناقصه هماهنگى لازم 

به عمل آید.
روابط عمومى صنایع شهیدان حججى و شیرودى اصفهان

شـرکت پالایـش نفت شـیراز در نظـر دارد تهیـه، نصب و اجراى اکسـیژن 
مرکـزى در اورژانـس درمانـگاه صنعتـى شـرکت پالایـش نفت شـیراز در سـال 
1402 را بـه پیمانـکاران واگـذار نمایـد. لـذا متقاضیـان مى توانند جهت کسـب 
اطلاعـات بیشـتر از طریـق امـور پیمان هـا و حقوقـى شـرکت پالایـش نفـت 
شـیراز بـا شـماره تمـاس 38171356 و 38171013-071 و یـا مراجعـه بـه 
سـایت شـرکت پالایش نفت شـیراز (www.sorc.ir) جهت دریافت اطلاعات 
کامـل فراخـوان مناقصـه و پذیره نویسـى حداکثـر دو هفتـه پـس از درج آگهـى 

نوبـت اول اقـدام نمایند.
نـام و نشـانى محـل برگـزارى مناقصـه: کیلومتـر 22 جـاده شـیراز – اصفهان – 

شـرکت پالایش نفت شـیراز – صندوق پسـتى 71365-1445
محـل، زمـان و مهلـت ارسـال اسـناد ارزیابـى کیفـى: دفتـر امـور پیمان هـا و 
حقوقـى (اتـاق 113) – حداکثـر یـک هفتـه پـس از درج آگهـى نوبـت دوم

آگهى مجدد مناقصه عمومى 
دو مرحله اى شماره 1402/15/م ع

روابط عمومى شرکت پالایش نفت شیراز (سهامى عام)
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